partibus hoīm. **Q**uerāt qd̄
r̄sideant de vitū et sentino
vtrū et ip̄s velit habere om
niū que viuūt et sentiūt pote
statē. **N**ō si p̄cedūt: attēdat
q̄ eos sublimi locatūr sint
Hā seminib⁹ nasci in terra et
ex terra est viuere autē atq̄
sētire etiā deos sidereos opi
nan̄t. **H**ā ut dicūt vitū et
q̄ sentio b̄ sola attributa q̄ i
carne viuescūt et sensib⁹ ad
miniculant: et cur nō de ille
q̄ facit oīa viuere atq̄ senti
re etiā carni vitā p̄bet et sen
sum: vniuersali ope hoc mu
nus etiā p̄tub⁹ tribuēs: et qd̄
opus ē vitū et q̄ sentiōsi
abillo q̄ vite et sensib⁹ p̄est
v̄l cūcta regunt et his q̄si fa
mulis ista carnalia velut ex
trema et ima cōmissa sūt: **I**ta
ne sunt illi selecti destituti fa
milia vt nō inuenirēt qb̄ eti
am ip̄i ista cōmitterēt s̄ cū to
ta sua nobilitate q̄ vīsi sūt eli
gēdi op̄ facere cū ignobilis
cogerent: **J**uno selecta et re
gina iouisq̄ soror et p̄ux: hec
tū iterduca ē pueris: et op̄ fa
cit cū deab⁹ igbilissimis abe
ona et adeona. **I**bi posuerūt
et mēte dea q̄ faciat pueri bo
nā mentē: et inf̄ selectos ista
nō ponit: q̄si q̄c̄ maius f̄sta
rihoī possit. **D**onis aut iuno
q̄ iterduca est et domiduca:
q̄si q̄c̄ psit iter carpe et do
mū duci: si mēs nō est bona.
Lui mūeris deā selectores
isti inf̄ selecta numia mīme
posuerūt. **Q**ue p̄fecto et mi
nerue fuerat p̄ferēda: cui p̄
ista miuta opa puerorumēori
am tribuerēt. **Q**uis em̄ dubi
tet m̄sto eē meli h̄fe bonam
mēte q̄ mēoria quātalibet in
gētē? **N**emo em̄ malus ē: qui
bonā h̄z mēte. **Q**uidā xō pes
simi mēoria sūt mirabilis: q̄ tā
to peiores sūt: quāto minus
p̄nt qd̄ male cogitat obliuisci
Et tū minerua ē inf̄ selectos
deos: mēte aut deaz turbq̄

vilis operuit. **Q**uid de virtu
te dicā: qd̄ de felicitate: dc q̄
bus in quarto libro plura tā
diximus: quas cū deos habe
rent: nullum eis locum inter
selectos deos dare voluerūt
vbi dederunt marti et orco
vni effectori mortuum: alteri
receptorū. **L**um igitur in his
minutis operibus que minu
tatim dīs pluribus distribu
ta sunt: etiam ipsos selectos
videamus tanq̄ senatus cū
plebe pariter operari et inue
niātūr et quibusdam dīs q̄
nequaq̄ seligendi putati sūt
multo maiora atq̄ meliora
administrari: q̄ ab illis qui
selecti vocant: restat arbitra
ri non propter prestantiores
in mundo administratiōes
sed quia prouenit eis vt po
pulis magis innotescerent
selectos et preciuos nuncu
patos. **V**nde dicit etiam ip̄s
se varro q̄ dīs quibusdam
patribus: et deabus matrib⁹
sicut hominibus ignobilitas
accidisset. **S**i ergo felicitas
ideo fortasse inf̄ selectos de
os esse non debuit: q̄ ad istā
nobilitatem non merito sed
fortuitu peruerterit: saltem
inter illos vel potius pre illis
fortuna poneretur: quaz di
cunt deam non rationabili
dispositione: sūt temere ac
ciderit sua cuiq̄ dona con
ferre. **H**ec in dīs selectis te
nere apicem debuit: in qui
bus maxime quid posset ostē
dit: quando eos videmus
non precipua virtute: non
rationabili felicitate: sed te
meraria (sicut eorum culto
res de illa sentiunt) fortu
ne potestate selectos. **N**am
et vir disertissimus salustius
etiam ipsos deos fortassis at
tendit cum diceret. **G**ed pro
fecto fortuna in omnire do
minatur: ea res cunctas ex li
bidine magis q̄ ex vero cele
brat obscuratos. **N**on enim
selecti. sed quis
pp̄lo magis no
ti erant: quod eti
am confirmat p̄
dicū vartonis.
Si ergo felici
tas re. **I**n ista
parte probat au
gustinus q̄ alia
d causa videlicet
maiō: noticia nō
fuerit causa ratio
nabilis et suffici
ens quare dī in
principio p̄ce
dētis capitulū e
numerari debe
bant esse selecti
potius q̄ alij: et
facit augustinus
talem rationem.
Ista selectio fuit
facta a fortuna
et nō propter me
rita decorum sele
ctorū: ergo for
tuna que omnes
facit proceres et
selectos debuit es
se potissima inf̄
selectos. q̄ vero
non fuit positā i
ter selectos vide
tur q̄ ipam et for
tuna malam ha
buit fortunam q̄
autē ista selectio
fuerit facta a for
tuna p̄t ex dicto
varronis in p̄
cedenti capitulo
et hoc idem p̄bat
etiam tam per di
cūm salustij in
catilinario cito
post principium
q̄ etiam duplicit
experimēto quo
rum vnum est de
venere et virtute
scdm ē de minera
u et pecunia. **E**c
pater intentio au
gustini